
Rio Grande do Sul , 01 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4046 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             88 

vaga no cargo, tendo em vista não haver cadastro de reserva no 
Concurso Público Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 19 de fevereiro de 2025.

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 20 
de fevereiro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:D9B2C295 

 
GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICA PORTARIA Nº 16.014/25 

Contrata BIA STEFANY SCHROEDER DA 
CUNHA, como Auxiliar de Ensino. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 3.170/2025 e Lei 
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Contratar BIA STEFANY SCHROEDER DA CUNHA, 
para a vaga de AUXILIAR DE ENSINO, com carga horária de 40 
horas semanais, classificada em 34º lugar, de acordo com Edital de 
Processo Seletivo n.º 020/2023, homologado pelo Edital n.º 023/2023, 
conforme Lei Municipal n.º 3.170/2025, no período de 180 (cento e 
oitenta) dias, a contar de 18 de fevereiro de 2025, em substituição a 
vaga no cargo, tendo em vista não haver cadastro de reserva no 
Concurso Público Municipal. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 18 de fevereiro de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 20 
de fevereiro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:43008DB7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICA PORTARIA Nº 16.015/25 

Contrata SIMONI BRIXNER JUNGES, como 
Auxiliar de Ensino. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 3.170/2025 e Lei 
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 

Art. 1º - Contratar SIMONI BRIXNER JUNGES, para a vaga de 
AUXILIAR DE ENSINO, com carga horária de 40 horas semanais, 
classificada em 35º lugar, de acordo com Edital de Processo Seletivo 
n.º 020/2023, homologado pelo Edital n.º 023/2023, conforme Lei 
Municipal n.º 3.170/2025, no período de 180 (cento e oitenta) dias, a 
contar de 18 de fevereiro de 2025, em substituição a vaga no cargo, 
tendo em vista não haver cadastro de reserva no Concurso Público 
Municipal. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 18 de fevereiro de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 20 
de fevereiro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:01BD5E6B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICA PORTARIA Nº 16.018/25 
 

Contrata ZAIRA PRICILA BENDER DE BAIRROS, 
como Auxiliar de Ensino. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 3.170/2025 e Lei 
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Contratar ZAIRA PRICILA BENDER DE BAIRROS, 
para a vaga de AUXILIAR DE ENSINO, com carga horária de 40 
horas semanais, classificada em 36º lugar, de acordo com Edital de 
Processo Seletivo n.º 020/2023, homologado pelo Edital n.º 023/2023, 
conforme Lei Municipal n.º 3.170/2025, no período de 180 (cento e 
oitenta) dias, a contar de 19 de fevereiro de 2025, em substituição a 
vaga no cargo, tendo em vista não haver cadastro de reserva no 
Concurso Público Municipal. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 19 de fevereiro de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 20 
de fevereiro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:511C8656 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 



Rio Grande do Sul , 01 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4046 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             89 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 20-2025 Processo 66-2025, com fulcro no art. 74, inciso 
V, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de locação de imóvel, para 
funcionamento da Feira do Artesanato, de propriedade de NELLY 
FREDRICH  CPF 010.788.510-77, pelo valor mensal de R$ 1.400,00 
(um mil e quatrocentos reais), pelo período de 12 meses podendo ser 
prorrogado, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 135-2025. 
 

Ibirubá - RS, 31 de março de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:16AC5B55 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de empresas 
para prestação de serviços de instrutores para desenvolver 
oficinas de artesanato (2 vagas), música (1 vaga) e dança (1 vaga) 
para convivência e fortalecimento de vínculos de usuários do CRAS - 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
STASH, pago mensalmente de acordo com a demanda utilizada, 
mediante autorização prévia do setor responsável, conforme Edital de 
Chamamento Público n° 004-2025 e seus anexos, habilitando a 
empresa: 59.242.124 MARGRID SCHWANTES  CNPJ: 
59.242.124/0001-26, para o item 1 do edital, tudo em perfeita 
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá-RS, 31 de março de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:34302FBB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO N.º 45-2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21-2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Altera a Cláusula Terceira do contrato de fornecimento de 
Cartões de Alimentação, sendo prorrogado o prazo de vigência do 
mesmo, até 07 de abril de 2026. 
Contratado: BANRISUL SOLUCOES EM PAGAMENTOS S.A. - 
INSTITUICAO DE PAGAMENTO 
CNPJ: 92.934.215/0001-06 
 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:DB80F221 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 034/2025 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura 
nº 013/2025 e o Edital nº 026/2025. 

 
O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF 
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna 
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo 
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 013/2025 e o Edital nº 
026/2025, que homologa o Resultado Final, devendo apresentar-se no 
Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no prazo de 2 (dois) 

dias úteis. O não comparecimento será entendido como desistência 
dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram aprovados.

Nº 
INSCRIÇÃO

NOME CARGO 
CLASSIFI-
CAÇÃO

098 ADRIANA SLAVIEIRO RIBEIRO Auxiliar de Ensino 15º 

066 VERÔNICA DA SILVA SPRINGER Auxiliar de Ensino 16º 

071 AMANDA BASSO MARCON Auxiliar de Ensino 17º 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 31 
de março de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se e Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:470DA0F1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de empresas 
para prestação de serviços de instrutores para desenvolver 
oficinas de artesanato (2 vagas), música (1 vaga) e dança (1 vaga) 
para convivência e fortalecimento de vínculos de usuários do CRAS - 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
STASH, pago mensalmente de acordo com a demanda utilizada, 
mediante autorização prévia do setor responsável, conforme Edital de 
Chamamento Público n° 004-2025 e seus anexos, habilitando a 
empresa: MICHELE MENEZES BARBOSA KANITZ 
98544543049  CNPJ: 25.178.804/0001-06, para o item 2 do edital, 
tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da 
Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 31 de março de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:69D96979 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão 
Eletrônico PMI 009-2025  Processo 49-2025, referente ao Registro 
de Preços visando a futura Aquisição de Cestas Básicas (sacolões) 
com entregas mensais pelo período de 12 meses, atendendo as 
necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e 
Habitação  Lote: 1  Empresa: ABF DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA  CNPJ 43.463.101/0001-01, pelo valor de R$ 
97,48 cada cesta  totalizando R$ 116.976,00 (cento e dezesseis mil, 
novecentos e setenta e seis reais) tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 31 de março de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:7AB72CCA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 035/2025 


